■AIDA※仕様準拠
■プッシュ/プルコネクタ対応
IP65対応
■対応プロトコル ■フレキシブルにモジュールの組合せが可能
マニホールド電磁弁
デジタル入力モジュール
デジタル出力モジュール
入出

入力／出力対応
EX245 Series
型式表示方法
SIユニット仕様
型式 プロトコル モジュール
最大数
デジタル入力
最大数
デジタル出力
最大数 通信コネクタ 電源コネクタ
SPN1
PROFINET 8 128 64
プッシュ/プルコネクタ
（SCRJ）：2個
プッシュ/プルコネクタ
（24V）：2個
SPN2 プッシュ/プルコネクタ
（RJ45）：2個
プッシュ/プルコネクタ
（24V）：2個
EX245
EX245 EX245 EA2 1
EX245
SPN1
DX1
DY1
SIユニット
デジタル入力モジュール
デジタル出力モジュール
エンドプレート
デジタル入力モジュール仕様
DX1 デジタル入力（16点）
デジタル出力モジュール仕様
DY1 デジタル出力（8点）
ブラケット
1 ブラケットあり
2 ブラケットなし
※マニホールドバルブ品番につきましては、別途お問合せください。
Order
Made オーダーメイド仕様
➡P.142
PROFINET対応SIユニットは2023年10月をもって販売を
中止いたします。置換推奨品を用意しておりますが、完全
互換品ではないため、詳細は当社営業へお問合せください。
137B
全ユニット／モジュール共通仕様
項目 仕様
使用温度範囲 使用時：−10〜50℃、保存時：−20〜60℃（結露なきこと）
使用湿度範囲 使用時・保存時：35〜85％RH（結露なきこと）
耐電圧 AC500V、1分、外部端子一括とFE間
絶縁抵抗 DC500V、10MΩ以上、外部端子一括とFE間
保護構造 IP65（マニホールド結合時、防水キャップ使用時）
規格 CEマーキング（EMC指令・RoHS指令）
SIユニット仕様
型式 EX245-SPN1 EX245-SPN2
通信仕様
プロトコル名 PROFINET
デバイスタイプ PROFINET IO
通信速度 100Mbps full duplex
設定ファイル注） GSDファイル
対応機能
MRP機能
Fast Start Up機能
光ケーブルメンテナンス診断機能 ―
電気仕様
内部消費電流（US1） 300mA以下 250mA以下
電源コネクタ間最大渡し電流 10A
使用電圧／
最大電流
US1 DC24V＋20%, −15%/6A
US2 DC24V＋20%, −15%/4A
出力仕様
出力形式 ソース／PNP（マイナスコモン）